

Forbruger-Kontakt A/S

Bredebjergvej 6

2630 Taastrup

CVR-nr. 26899737

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2019



Annemarie Rønn Sieck
Direktør

Forbruger-Kontakt A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Forbruger-Kontakt A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Forbruger-Kontakt A/S Bredebjergvej 6 2630 Taastrup
Telefon	43 43 99 00
Telefax	43 48 78 78
Hjemmeside	www.fk.dk
CVR-nr.	26899737
Hjemsted	Høje-Taastrup
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Mads Dahl Møberg Andersen, Formand Steen Gede Ulrik Holsted-Sandgreen Richard Gustav Bunck Thomas Weikop Peter Rasztar
Direktion	Lasse Ingemann Brodt, Adm. direktør Peter Hjort, Direktør Lisbeth Pedersen, Direktør Bente Sternberg, Direktør Claus Henrik Dybdahl, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautorisereret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 0900 København C CVR-nr.: 33963556
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2-12 1092 København K

Forbruger-Kontakt A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

FK Distribution formidler tilbud og informationer til alle danske forbrugere. Det sker digitalt primært via Minetilbud.dk samt via omdeling af tilbuds- og lokalaviser til alle de husstande, der ønsker alle eller udvalgte tilbuds- og lokalaviser.

Den fysiske distribution foretages hver uge til 1.325.000 JaTak husstande og til 605.000 andre husstande, der er tilmeldt NejTak+, hvilket betyder at husstandene selv har skkræddersyet det sæt reklamer de ønsker at modtage. Samlet modtager ikke færre end 1.930.000 husstande tilbud, omdelt af FK Distribution, i deres postkasser hver uge.

Til de forbrugere, der ønsker adgang til vores kunders tilbud i digital form, har FK Distribution udviklet minetilbud.dk. Adgangen til minetilbud.dk kan blandt andet foretages med en app. Minetilbudappen er downloadet mere end 1,5 mio. gange og anvendes dagligt af mange tusinde forbrugere.

Kunderne spænder fra små detailbutikker til de største butikskæder. FK Distribution er den førende virksomhed på sit område i Danmark.

Forretningskoncept

FK Distribution formidler tilbud fra forretningsdrivende til forbrugere. FK Distribution skal være best-in-class på kvalitet og effektivitet i omdeling af tryksager og udvikle synergier mellem print- og onlinemedier. Fortsat værdiskabelse vil blive drevet af yderligere digitalisering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på tkr. 104.782, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på tkr. 307.671, og en egenkapital på tkr. 181.472.

FK Distribution har, som forventet, opnået en betydelig forretningsmæssig fremgang i 2018 såvel strategisk som finansielt.

Både omsætning og EBIT blev for FK Distribution væsentlig bedre i 2018 end forventet. Omsætningen blev således 10% højere og EBIT blev 34 % bedre end udmeldt i årsrapporten for 2017.

Den markante stigning i volumen af lokalaviser og tryksager, som startede i 2017, er fortsat med stor kraft i 2018. Stigningen er i vid udstrækning en konsekvens af, at PostNord pr. 1. januar 2018 omlagde produktionsmodellen og ikke længere omdeler ugeaviser og tryksager.

De forbedrede kommercielle betingelser, efter års intens og ødelæggende priskonkurrence, er således gennem en markant kundetilgang blevet omsat til vækst og styrket forretningsgrundlag for FK Distribution.

Væksten har krævet betydelige tilpasninger

Den store kunde- og volumentilgang, FK Distribution har realiseret i 2018, har stillet betydelige krav til tilpasning af FK Distributions produktionsmodel.

Gennem hele året er der således arbejdet intensivt på at tilpasse produktionsapparatet og driften, herunder helt centralt at sikre en stram logistisk styring og ruteplanlægning. Samtidig er rutenettet blevet udvidet til at muliggøre omdeling to gange om ugen i hele landet.

Det har været en betydelig opgave, som er blevet gennemført meget tilfredsstillende af alle medarbejdere og omdelere. De mange og store effektiviseringsforanstaltninger har været afgørende for at kunne håndtere den store aktivitetsstigning.

Ledelsesberetning

NejTak+ fastholder sin position som afgørende for detailhandlen og forbrugeren

NejTak+, der blev introduceret i 2013, har i 2018 yderligere konsolideret sin position og fortsætter med at være et vigtigt produkt for forbrugere, der ønsker indflydelse på, hvilke tilbud de modtager. Antallet af tilmeldte husstande udgør ultimo 2018 over 600.000 husstande eller cirka 22% af samtlige danske husstande, hvilket er en konsolidering i forhold til året før.

Stor stigning i læsninger på minetilbud.dk bidrager til vækst på digitale løsninger

Minetilbud.dk giver forbrugerne mulighed for at finde de allerbedste tilbud online på mobil, tablets og pc.

FK Distribution har i 2018 videreudviklet sine digitale løsninger og funktioner på minetilbud.dk.

Målrettet kommunikation og datadrevet analyse har øget antallet af faste månedlige unikke brugere, som ved udgangen af 2018 udgør 400.000, hvilket har bidraget positivt til omsætningen.

Udvikling af digitale platforme accelereres

Den omdelte tilbudsavis er fortsat det mest effektive medie, når detailhandelen skal skabe omsætning i butikkerne. De digitale medier substituerer tilbudsaviserne, og FK Distribution allokerer betydelige ressourcer til udvikling af nye services.

FK Distribution vil også i fremtiden være en central spiller i markedet for tilbudsformidling og udviklingen af nye produkter. Services på tværs af print og online forventes at øge forretningspotentialet.

Samfundsansvar

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for North Media A/S. Der henvises til årsrapporten for North Media A/S omkring Corporate Social Responsibility (CSR), lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse samt for redegørelse om samfundsansvar jf. årsregnskabsloven §99A.

Risikoforhold

FK Distribution er en volumenvirksomhed. Indtjeningen er på kort sigt følsom overfor udsving i volumen, da produktionskapaciteten ikke kan ændres med kort varsel. FK Distribution forsøger at mindske denne risiko ved at indgå 1- og 2-årige kundefaletter.

I tilfælde af brand er FK Distributions distributionsterminaler i Taastrup og Tilst brandsikret og forsikrede i nødvendigt omfang.

Utilfredsstillende omdelingskvalitet for aviser og tryksager udgør en risiko for FK Distribution. Sorteringsanlæg pakker tryksagerne i ruteopdelte husstandssæt med en meget lille fejlpromille. Endvidere sikres uddelingskvaliteten gennem uddannelse og kontrolopringer. FK Distribution arbejder kontinuerligt for at forbedre omdelingskvaliteten.

Måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelse

FK Distribution har som mål at være en attraktiv arbejdsplads for personer med stærke kompetencer, der kan bidrage til udvikling af virksomheden. Vi arbejder for en mangfoldig medarbejdersammensætning uanset køn, etnisk baggrund, religion, nationalitet, seksuel orientering og alder.

FK Distributions bestyrelse består pt. af fem medlemmer, der vælges årligt. Bestyrelsens medlemmer er nøje udvalgt med baggrund i deres kompetencer samt de udfordringer og udviklingsmuligheder, som virksomheden arbejder med. Bestyrelsen sammensættes på nuværende tidspunkt alene af mænd, og måltallet om bestyrelsens sammensætning skal bestå af mindst 20% kvinder er således ikke opnået.

Når det på et givent tidspunkt vurderes, at bestyrelsen skal tilføres nye kompetencer, eller et bestyrelsesmedlem ikke ønsker at fortsætte i FK Distributions bestyrelse, er det målet, at mindst 25% af kandidaterne til den/de ledige bestyrelsesposter repræsenterer det underrepræsenterede køn, det vil sige p.t. kvinder. I løbet af den 4-årige periode 2018-2021 er det endvidere målet, at bestyrelsens sammensætning består af mindst 20% kvinder. Disse mål anses for værende såvel ambitiøse som realistiske.

Ledelsesberetning

I FK Distribution udgør andelen af de kvindelige ledere p.t. 31%. I 2018 er to medlemmer af direktionen udskiftet, og her er målet om 40% kvinder inden udgangen af 2020, dermed opnået.

Ovenstående mål søges opnået ved løbende at have fokus op at sikre kvinder og mænds lige karrieremuligheder i FK Distribution, samt at ansættelsesmuligheder på ledelsesniveau er kønsneutrale og at kønsfordelingen i ledelsen afspejler det naturlige potentiale i kønssammensætningen blandt medarbejderne. Dette søges bl.a. fremmet ved at ansættelses- og rekrutteringsprocedurer både internt og eksternt sikrer, at både kvindelige og mandlige kandidater til ledelsesposter identificeres og kommer i betragtning og at der i rekrutteringsprocessen tilstræbes, at der identificeres et fastsat minimum af kvindelige kandidater.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold af betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til 2019

Som følge af forventningen om fortsat markedsfald vil FK Distribution i 2019 fortsat fokusere på at optimere den fysiske tilbudsformidling på tværs af salg, logistik og distribution.

Derudover vil indsatsen koncentrere sig mod nye, primært digitale platforme, som skal knytte detailhandel og forbruger endnu tættere sammen. Et område, hvor FK Distribution vil udnytte eksisterende kompetencer inden for tilbudsformidling.

I 2019 vil omsætningen og indtjeningen blive påvirket af en forventet markedstilbagegang. Vi forventer et volumenfald i antallet af tryksager, som følge af at flere husstande tilmelder sig NejTak-ordningen.

FK Distribution vil fortsætte med at investere i udviklingen af den fysiske distribution. Samtidig vil vi investere i nye digitale forretningsmodeller til at supplere kerneforretningen. Summen af disse forhold medfører, at der i 2019 påregnes et mindre fald i driftsresultatet sammenlignet med 2018.

Omsætningen forventes at blive 900-940 mio. kr. og EBIT forventes at blive 110 til 125 mio. kr.

Forbruger-Kontakt A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	988.899	722.507	658.249	773.096	835.855
Resultat af primær drift	133.593	45.437	41.985	59.875	69.633
Finansielle poster netto	535	-6.882	-6.697	-2.185	602
Årets resultat	104.782	29.196	27.437	44.502	47.169
Egenkapital i alt	181.472	101.690	97.494	110.057	100.555
Aktiver i alt	307.671	218.154	210.549	200.416	220.251
Investering i materielle anlægsaktiver	14.570	31.990	6.802	8.177	23.587
Nøgletal					
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	15	8	7	12	14
Afkastningsgrad (%)	51	21	21	29	28
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	74	29	26	42	41
Soliditetsgrad (%)	59	47	46	55	46

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitionerne under anvendt regnskabspraksis.

Forbruger-Kontakt A/S

Resultatopgørelse

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Nettoomsætning	1	988.899	722.507
Direkte driftsomkostninger		-603.146	-481.773
Bruttoresultat		385.753	240.734
Andre eksterne omkostninger		-105.441	-75.155
Personaleomkostninger	2	-131.838	-108.404
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-14.881	-11.738
Driftsresultat		133.593	45.437
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	776	-6.174
Finansielle indtægter	5	102	209
Finansielle omkostninger	6	-343	-917
Resultat før skat		134.128	38.555
Skat af årets resultat	7	-29.346	-9.359
Årets resultat		104.782	29.196
Forslag til resultatdisponering	8		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	25.000
Overført resultat		4.782	4.196
		104.782	29.196

Forbruger-Kontakt A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Aktiver			
Software	9	321	262
Immaterielle anlægsaktiver		321	262
Grunde og bygninger	10	2.679	3.333
Produktionsanlæg og maskiner	11	51.194	53.105
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	6.152	8.120
Materielle anlægsaktiver		60.025	64.558
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 13	10.633	9.857
Deposita		9.447	9.132
Finansielle anlægsaktiver		20.080	18.989
Anlægsaktiver		80.426	83.809
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.648	56.706
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14	150.334	66.804
Andre tilgodehavender		640	287
Periodeafgrænsningsposter		10.321	8.510
Tilgodehavender		222.943	132.307
Likvide beholdninger		4.302	2.038
Omsætningsaktiver		227.245	134.345
Aktiver		307.671	218.154

ForbrugerKontakt A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Passiver			
Selskabskapital		2.200	2.200
Overført resultat		79.272	74.490
Udbytte for regnskabsåret		100.000	25.000
Egenkapital		181.472	101.690
Hensættelse til udskudt skat	15	2.207	1.823
Hensatte forpligtelser		2.207	1.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.099	34.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.232	37.523
Anden gæld		49.793	42.493
Periodeafgrænsningsposter		1.868	189
Kortfristede gældsforpligtelser		123.992	114.641
Gældsforpligtelser		123.992	114.641
Passiver		307.671	218.154
Ejerskab	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		
Eventualforpligtelser	19		

Forbruger-Kontakt A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	2.200	74.490	25.000	101.690
Betalt udbytte	0	0	-25.000	-25.000
Årets resultat	0	4.782	100.000	104.782
Egenkapital 31. december 2018	2.200	79.272	100.000	181.472

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018 tkr.	2017 tkr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	988.899	722.507
	988.899	722.507
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	330.446	265.336
Pensioner	11.045	9.635
Social sikring	3.497	2.589
Andre personaleomkostninger	19.678	14.177
Heraf indgår i "Direkte driftsomkostninger"	-232.828	-183.333
	131.838	108.404
Heraf samlet vederlag til:		
Direktion	11.956	12.980
Bestyrelse*	0	0
	11.956	12.980
Gennemsnitligt antal beskæftigede, ekskl. omdelere	340	297
* Bestyrelsen modtager vederlag via North Media A/S.		
Herudover beskæftiges cirka 10.500 omdelere på deltid ved distribution.		
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Af- og nedskrivninger		
Software	262	559
Grunde og bygninger afskriv.	69	73
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.457	2.609
Produktionsanlæg og maskiner	12.006	8.569
Tab/fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	87	-72
	14.881	11.738

Forbruger-Kontakt A/S

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2018	2017
	tkr.	tkr.
Kostpris primo	39.245	39.370
Afgang i årets løb	0	-125
Kostpris ultimo	39.245	39.245
Op- og nedskrivninger primo	-29.388	-23.017
Afgang i årets løb	0	-197
Andel i årets resultat, netto	776	-6.174
Op- og nedskrivninger ultimo	-28.612	-29.388
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.633	9.857

Navn, hjemsted og ejerandele for tilknyttede virksomheder fremgår af note 13.

5. Finansielle indtægter

Renter, cash pool	0	7
Andre finansielle indtægter	102	202
	102	209

6. Finansielle omkostninger

Renter, cash pool	10	1
Andre finansielle omkostninger	333	916
	343	917

7. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	28.962	7.269
Skat, korr. vedr. tidl. år	0	-3
Regulering udskudt skat	384	2.093
	29.346	9.359

8. Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	25.000
Overført resultat	4.782	4.196
	104.782	29.196

Forbruger-Kontakt A/S

Noter

9. Software

	2018	2017
	tkr.	tkr.
Kostpris primo	48.923	48.923
Tilgang i årets løb	321	0
Kostpris ultimo	49.244	48.923
Af- og nedskrivninger primo	-48.661	-48.102
Årets afskrivninger	-262	-559
Af- og nedskrivninger ultimo	-48.923	-48.661
Regnskabsmæssig værdi ultimo	321	262

10. Grunde og bygninger

Kostpris primo	4.354	3.769
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.555	585
Afgang i årets løb	-4.140	0
Kostpris ultimo	3.769	4.354
Af- og nedskrivninger primo	-1.021	-948
Årets afskrivninger	-69	-73
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.090	-1.021
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.679	3.333

11. Produktionsanlæg og maskiner

	2018	2017
	kr.	kr.
Kostpris primo	205.712	178.735
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	10.186	26.977
Afgang i årets løb	-233	0
Kostpris ultimo	215.665	205.712
Af- og nedskrivninger primo	-152.607	-144.038
Årets afskrivninger	-12.006	-8.569
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	142	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-164.471	-152.607
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.194	53.105

Forbruger-Kontakt A/S

Noter

12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2018	2017
	tkr.	tkr.
Kostpris primo	78.308	74.917
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	829	4.428
Afgang i årets løb	-1.064	-1.037
Kostpris ultimo	78.073	78.308
Af- og nedskrivninger primo	-70.188	-68.228
Årets afskrivninger	-2.457	-2.609
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	724	649
Af- og nedskrivninger ultimo	-71.921	-70.188
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.152	8.120

13. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
UA/FK Distribution A/S	Blomstervej 56, 8381 Tilst	100,00
H.A. Grafisk Reklame A/S	Blomstervej 56, 8381 Tilst	100,00
Tryksagsomdelingen Fyn A/S	Ryttermarken 4B, 5700 Svendborg	100,00

14. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

i regnskabsposten indgår mellemværende fra selskabets andel af cash pool med North Media A/S.

	2018	2017
	tkr.	tkr.
Cash pool	145.767	61.898
	145.767	61.898

15. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på følgende poster:

	2018	2017
	tkr.	tkr.
Immaterielle anlægsaktiver	17	-14
Materielle anlægsaktiver	1.476	963
Ejendom	252	238
Tilgodehavender fra salg	-44	-209
Periodeafgrænsningsposter	506	845
Saldo ultimo	2.207	1.823

Forbruger-Kontakt A/S

Noter

16. Ejerskab

Virksomheden er 100% ejet af North Media A/S, Gladsaxe Møllevej 28, 2860 Søborg.

17. Nærtstående parter

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Forbruger-Kontakt A/S:

North Media A/S, Søborg - moderselskab
Baunegård ApS, Kokkedal - ultimativt moderselskab

Alle transaktioner med nærtstående parter er i regnskabsåret sket på markedsmæssige vilkår.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
- Baunegård ApS, CVR-nr. 30708083, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
- North Media A/S CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg.

19. Eventualforpligtelser

	Forfald indenfor 1 år tkr.	Forfald indenfor 1-5 år tkr.	Forfald efter 5 år tkr.
Huslejeforpligtelser	16.673	17.062	0
Operationel leasing	509	1.214	0
	17.182	18.276	0

Forbruger-Kontakt A/S indgår i en sambeskatning, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået indenfor sambeskatningskredsen.